

# Kontuola

ANTZUOLA / Egubakoitza / 2005eko urtarrilaren 28a / 220. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Aintzane Irizar • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 03 97 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: kontuola@goiena.com • Lege gordailua: SS1179/02

## Haurtzaindegia astelehenean, hilak 31, irekiko dute eta bost ume hasiko dira

AINZANE IRIZAR

Astelehenean, hilak 31, zabalduko ditu ateak haurtzaindegiak. Inaugurazio ekitaldia aurrerago egiteko laga dute, Eusko Jaurlaritzako arduradunek ezin izan dutelako oraingo asteburuan etorri. Momentuz, bost ume hasiko dira haurtzaindegian.

Pasa den astelehenean haurtzaindegiko altzariak jartzen hasitakoak ziren, baina, elurrarengatik, ezin izan zituzten altzariok ekarri. Tuteratik kamioi handi baten ekartzekoak ziren.

Dena dela, Udaleko arduradunek asteotan adierazi digutenez, lehenago ezin baldin badute etorri, asteburuan prestatuko dute haurtzaindegia, eta astelehenean, hilak 31, zabalduko dituzte ateak.

Inaugurazio ekitaldi ofiziala, berriz, aurrerago egiteko laga dute; izan ere, oraingo asteburuan egitea nahi zuten arren, Eusko Jaurlaritzako arduradunek ezin izan dute etorri.

### BOST UME ETA BI HEZITZAILE

Momentuz, bost umek besterik ez du eman izena haurtzaindegian.



Abuztu bukaeran ekin zieten haurtzaindegia eraikitze lanei.

Dena dela, hogeitabat umerendako tokia dago: 0 eta urtebete bitarteko umeendako gelan, zortzi ume hartuko dituzte, gehienez; urtebete eta bi urte bitarteko umeendako gelan, berriz, hamabirendako tokia dago.

Bost ume horiek bi hezitzaile izango dituzte; urtarril hasieratik dihardute lanean hezitzaileok, euren lanerako prestatzen. Herri Ikastetxea arduratu da hezitzaile horien prestakuntza kudeatzeaz.

### GEHIENEZ, ZORTZI ORDU

Haurtzaindegia zabalik egongo da, astelehenetik egubakoitzera, 07:30etik 18:30era. Ume bakoi-tzak, baina, gehienez, zortzi ordu pasatu ahal izango ditu haurtzaindegian.

## HERRITARREN HITZA / Iraia Gabilondo • Ikaslea

### Beraz, zer?

Koadrilako hamarri, Zuberoa aldera joatea otuzitzaigun. Hau posible izan zedin aurretiko lanak egin behar dira; adibidez, eraman beharreko janaria erosi....

Harategi batera sartu eta gure poztasuna ezin gorderik genbiltzan, hizketan eta barrezka; momentu horretan, 65 urte inguruko emakume bat sartu zen harategira. Gaizki begiratu gintuen eta izugarriko iskanbila sortzen ari ginela, hura ez zela gaztetxe bat, esan zigun. Hirurok harriturik geratu ginen, baina, ez genuen ezer esan. Egin beharrekoa egin eta alde egin zuen besterik

gabe. Ez genekien zenbat urdaiazpiko edo zenbat solomo eraman beharko genituen hamar pertsona asetzeko. Harategi horretan ez geunden bakarrik. Ondoan genuen amonaxoak gure arazoaren berri izatean; gomendio bat eman zigun eta kanpoan eman behar genituen egun haiek ondo pasatze-ko, gazteak ginela eta orain aprobeatxatu behar dugula. Amonaxoari eskerrak eman



"Beraz, zer? Gazte denok txarrak eta zaharrago guztiak onak?"

zen; nahiz eta gu izan lehenak geltokira iristen, azkenak izan ginen autobusean sartzen,

eta gomendaturikoa erosi ondoren, aurretik beste emakume hark kendu zigun irribarra berritua ezpainenetan genuela ateratzen ginen.

Zuberoara joateko eguna zen, motxilak bizkarrean genituela gertu geunden autobusa hartu eta gure planak egi bihurtzeko. Autobusa iritsi

bertan zeuden zahar guztiak aurrea hartu ziguten eta, beraien gaixotasun eta min guztiak bat-batean ahaztuz. Azkenik, iritsi ginen gure helmugara.

Autobusetik jaitsi eta kanpina non zegoen arrastorik ez geneukan; gizonetako edadetu batengana jo genuen. "Aizu, barkatu, badakizu non dagoen Pirineope kanpina?" Ez genuen eman zigun erantzunik espero. Bere furgonetan eraman gintuen, hori tipo jatorra hori.

Beraz, zer? Gazte denok txarrak eta zaharrago guztiak onak? Ala, zaharrago guztiak txarrak eta gazte denok onak?

## LABUR

### Liburutegiko txartelek akats bat dutela ohartu dira

Udal Liburutegiak orain gutxi banatu ditu bazkide artean txartelak. Txartel horrekin sistema nazionalarekin sarean dauden liburutegietan hartu ditzakegu libururak. Orain, baina, ohartu dira txartelak akats txiki bat dutela eta liburutegian berretze emango dizkiete bazkide txartel berriak.

### EHEkoek 140 bat sinadura batu dituzte dagoeneko

EHE taldeko kideak sinaturak batzen ibili ziren astelehenean, osasun zentzuzko euskalduna eskatzeko sinadura batu zituzten orduan. Astelehenean zehar sinaturak batzen jarraitu dute beste 40 bat lortu dituzte. Dena den, asteotan ere lan horri jarraituko dute.

### Arrolakoak eskiatzera doaz asteburuan

Oraingo asteburuan egongo du Arrola mendizale elkarrekin ak urteko lehen irteera. Bide danchura joango dira, eskiatzera. Bihar, hilak 29, irteerak dira, 05:30ean, eskola oneratik, eta domekan itzuliko dira 47 lagun doaz, guztira. Oso bukaeran egingo dute hurrengo irteera; Antzuolari irteerak egingo diote orduan.

### Anelkarrek hiru urteotako txostel egingo du

Anelkarrek hiru urteotako txostena egin du eta datuak asteotan banatuko du hurrengo etxeetan. Hantxe jaso dituzte hiru urteotan egindako txostelak, jasotako dirua, diru zertarako erabili duten diru abar. Azkeneko txostena astelehenean egin zuten.

FUTBOLA

# Gazteek irabazi egin dute igoera faseko lehendabiziko partidua

**Partidu interesgarria jokatu zuten gazte mailako taldekoek Estalan, zapatu arratsaldean. Alde batetik, igoera faseko lehendabiziko partidua zelako, eta bestetik, derbya zelako, Bergararen aurkakoa. 2-0 nagusitu ziren etxekoak eta hiru puntu eskuratu zituzten.**

Denboraldi ona egiten dihardu Antzuola Kirol Elkarteko gazte mailako taldeak. Hilaren 16an bukatu zuten liga gazteek, eta hilaren 23an igoera fasea jokatzeari ekin zioten.

Euren taldean hirugarren tokian sailkatu ziren antzuolarrak, Bergararen eta Ekintza taldearen ondoren. 25 puntu lortu zituzten antzuolarrek, Bergarak eta Ekintzak baino puntu bat gutxiago bakarrik. Ligan jokatutako hamabi partiduetatik zortzi irabazi, hiru galdu eta bat berdindu zuen Antzuolak. 43 gol egin zituzten eta 25 jaso.

Gauzak horrela, igoera fase-rako sailkatu ziren AKEko gazteak, eta aurreko asteburuan jokatu zuten fase horretako lehendabiziko partidua; ligan lider geratu zen Bergararen aurka, hain zuzen



Igoera faseko lehen partidua irabazi egin dute.

ere, jokatu zuten lehenengo partidu hori, eta irabazi egin zuten, 2-0. Horrela jarraitzen baldin badute, gazteen lehen mailara igotzeko aukera dute.

**ERREGIONALAK KOPAN**  
Erregionalek, berriz, hilaren 16an ekin zioten fase berriari; kopa jokatzen dihardute, ez ziren eta igoera faserako sailkatu.

AIHERRA-ANTZUOLA

# Aiherrakoekin harremanetan

Urrian ospatu genuen Aiherra eta Antzuola senidetu zireneko 20. urteurrena. Herri osoak parte hartu zuen jai hartan, eta orduan jarritako helburuetako bat zen bi herrien arteko harremana indartzea. Helburu horrekin, Aiherrako eta Antzuolako Udaletako arduradunek eta Aiherrako Beltzuntze elkarte-kideek harremanetan jarraitu dute.

Gabonak aurretik batzarra eta afaria egin zuten Aiherran, Aiherrako eta Antzuolako Udaleko arduradunek 2005. urterako hainbat ekitaldi antolatzekeko pro-

posamena aurkeztu zuten. Uda-berri aldera berriro elkartzeko asmoa dutela azaldu zigun Inigo Ramirez de Okariz kultura zinegotziak. Neguan baino udaberri aldera, eguraldi hobearrekin ekitaldiak antolatzea hobe izango delakoan.

Udalaren nahia da bitartekari lana egitea, baina, Lasterkaldiarekin bezala, protagonismoa herriarrek izatea.

Horrela, herriko taldeek eta elkarteek Aiherrakoekin harremanak sendotzeko ekimenak abiaraztea izango litzateke Udalaren helburua, hala nola, Arrolak, Olalde edota Herri Ikastetxeak.

LABUR

## Olalde elkarteko pilotariak Udaberri saria jokatzen hasi ziren aurreko asteburuan

Aurreko asteburuan jokatu zituzten Udaberri sariako lehendabiziko partidua Olalde elkarteko pilotariak. Ondo hasi zuten, gainera, txapelketa hori. Kadeteek 3 eta 22 irabazi zitoten Lasarteko bikoteari; nagusiek, berriz, etxean jokatu zuten Bergararen aurka eta 22 eta 11 nagusitu ziren. Pala motzeko bikoteak, berriz, oraingo asteburuan jokatuko du lehenengo partidua.

ELKARTASUNA

# Kanpo zorra ezabatzearen alde, sinadurak

**Anelkarrek sinadurak batuko ditu Legegintzako Herri Ekimenak egindako deialdiari jarraituz. Helburua da Legebiltzarrak herri txirotuekiko elkartasun gutuna onartzea.**

Kanpo zorra ezabatzearen alde, Bidezko Merkataritzaren alde eta eragastu militarren aurka egiteko, iragortu zen Legegintzako Herri Ekimenaren izeneko plataforma. Plataforma horren helburua da Txi-

rótutako Herrialdeekiko Justizia eta Elkartasun Gutuna onartzea Gasteizko Legebiltzarrak. Lege proposamena aurkeztuko du Legegintzako Herri Ekimenak Legebiltzarraren aurrean; horren bitartez, Eusko Jaurlaritzak hainbat konpromiso eta akordio har ditzala eskatzen da. Proposatutako legearen bitartez, nazioarteko harremanetan ematen diren injustiziarik eta elkartasun ezari aurre egin eta gure Lurraren garapen jasangarri eta orekatu baten alde lan egitea eska-

tzen zaio Jaurlaritzari. Horrela, sentsibilizazio kanpainak bultzatzea eta neurri eta konpromiso zehatzak aurkezteko nahi dute.

Aipatutako lege proposamena Legebiltzarrean aurkezteko beharrezkoa da 30.000 sinadura batzea.

**ANTZUOLAN SINADURAK BATZEN**  
Anelkarrek ere parte hartuko du sinadurak batzen. Otsailaren 5ean, zapatua, San Blasaren egongo dira. Hurrengo egunean, berriz, Aratusteetako domekan, Herriko Plazan jarriko dute sina-

durak batzeko mahaia.

Sinadurak batzeaz gain, Boli- viako produktuak salgai jarriko dituzte mahaian. Eguzkitza base- rriko Purita Arregi Bolivian egon da irakasle bi urtez, eta berak eka- rritakoak dira produktuok.

Bestalde, eta sinadurak batze- ko ekimenarekin lotuta, hitzaldia ere antolatu dute Anelkarkoek. Martitzenean, hilak 1, izango da hori, Olanaren etxean, 19:00etan. Legegintzako Herri Ekimeneko kide Josetxo Rivierek egingo du berbaldi hori.

KIROLA

PARTIDUAK

**FUTBOLA**  
Urtarrilak 29  
12:00: Antzuola-Urki (Neskak)

**PILOTA**  
Urtarrilak 29  
17:00: Olalde-Mundarru (Kadeteak)  
Ondoren: Olalde-Landare (Pala motza)

EMAITZAK

**FUTBOLA**  
Antzuola 2 Bergara 0 (Gazteak)  
Antzuola 0 Gasteiz 7 (Neskak)

**PILOTA**  
Olalde 22 Bergara 11 (Nagusiak)  
Lasarte 3 Olalde 22 (Kadeteak)

**EGANA**  
Era guztietako arotz lanak  
Tarima eta parketa jartzea  
Zoruen kutxilatu eta barnizatuak  
Kalegoi 21, ANTZUOLA Tel.: 943 76 64 23

**LEKV-BERRI MERENDEROA**  
Janariak eta edariak  
Tf. 943 76 60 94 ANTZUOLA

**ABAD**  
DEKORAZIOA  
PINTURAK  
ANTZUOLA  
PAPER PINTATUAK  
Jose Gomez Abad  
Errekalde 6, 4-B. Antzuola  
943 76 60 19  
943 76 60 43  
Faxa: 943 76 60 19  
INDUSTRI MANTENIMENDUA